diabolica snasione in mortem cadens per se non quam erigi potuit, per Filium meum a morte eripus est. Quomodo? Quoniam cum in mundo esset multis labores in corpore suo perferens, denique pro redemptione mundi in crucem positus est. Istud fideles homines pro salute sua cum sacerdotibus suis imitari debent. Quomodo? Adjutorium Filii mei querent; quia cum post baptismum vetus crimen Adae revocaverint, de casu suo per semetipsos surgere non valent. Et ideo velut a patriarchis et prophetis consilium querent, et ab apostolis auxiliua accipieunt: ubi peccata sua, denudatis' vulneribus suis, in vera et pura manifestatione fideliter demonstrabunt. Quomodo? Peccata sua sacerdoti qui minister Filii mei est, devotissimo corde et ore constitebuntur. Et tunc sacerdos ille remedium eis in poenitentia ipsorum conferens, ita percata eorum in morte Unigeniti mei sepeliet. Sed illi deinde hoc modo ad vitam resurgentem, resurrectionem etiam filii mei glorificabunt.

Qui autem vulnera peccatorum suorum demandare recusat, sed tacens per semetipsum sine sublevatione alterius ea curare tentat, secundum quod tunc corpus suum velle probat, seipsum decipit, quia sibi meti ipsi sacerdos vult esse. Quapropter et sine adjutorio alterius surgere non valet; quoniam nec homo per semetipsum in salvatione erectus est, sed per Filium meum salvatus est. Unde qui salvari desiderat, nec in fine vitae suae peccata sua confiteri desperet. Quod si quis in hora mortis suae positus remedia vulnerum peccatorum suorum quererit, nec tamen sacerdotem cui peccata sua confiteatur habere possit, tunc alii homini quem eodem tempore opportunum habet ea manifestet. Vel si tam repente nullum hominem habere potest, ea mihi coram elementis cum quibus etiam illa perpetravit, ex intimo affectu cordis sui aperiat, et ego devot onem cordis ejus videns, poenitentiam ejus non abficio. Quapropter nemo de ponderibus iniustatis sue desperaret, quoniam si de misericordia mea desperaverit, ad vitam non resurget. Qui autem cum desperatione certaverit, et tandem eam ad nihilum deduxerit, hic se liberavit, quia fortis existens viriliter vicit. Sed qui remedium salutis suae per timorem mentis suae non quererit, huius succurrendum non est; quoniam, dum me invenire posset, me querere recusavit. Ergo dum homo tempus habet: seipsum non negligat, sed refugium purae confessionis querat, ut etiam Filius meus praecipit in Evangelio, dicens: *Vade et ostende te sacerdoti, et offer manus tuum quod praecipit Moses in testimonium illis* (*Math. viii*). Quid hoc? Tu qui in peccatis sordes cum te ab illis emundari desideras, vade bona intentione, et ostende illa pura confessione sacerdoti qui minister meus est, et offer devoto corde manus vera poenitentia, quod ex voluntate Dei præsignavit ille, qui de multis inundationibus terrena iniquitas per divinam potentiam ablatus est, ut testificantur illi qui te prius in malis actibus vilierant.

A sorduisse, quod nunc in amaritudine poenitentiae ab eis velut in camino examinationis purgatus sis. Quapropter, o homo, si peccator facta sua in absconso cordis sui occultaret: quis tunc poenitentiae illius contra accusatorem testis existaret? Nullus. Unde homo peccata sua manifestet, quatenus poenitentiae suae testem habeat. Sed qui poenitentiam peccatorum suorum perficere desiderat, eleemosynam sibi in adjutorium assumat. Quomodo? Quia cum corpus hominis per imbecillitatem suam in labore poenitentiae defecerit, eleemosyna illi in adjutorium accurrat. Et quoniam difficile est homini ut aspere et secundum quod justum est poeniteat: ideo matrem sibi eleemosynam assumat, quatenus cum ea id perficiat quod corpori suo laboriosum est. B Nam quenadnodum mater necessitatibus filii sui subvenire non cessat, quamvis ille jam educatus esse videatur: ita etiam eleemosyna teneritudini corporis in poenitentia hominis succurrit, quamvis idem homo in maceratione corporis sui poenitendo fortis appareat. Attamen mala opera quae homo in corpore suo per concupiscentiam carnis suae perpetravit, illa etiam in scipso corporaliter puniat, ut opus illud quod carni sue charum et dulce fuerat: per amaritudinem poenitentiae fideliter ab eo abstergatur; quoniam anima fuit poenitentiae, mortifera vulnera peccatorum cum adjutrice eleemosyna in hominibus sanare debet. Quomodo? Quia cum homo in castigatione se constringit, se quoque per eleemosynam dilatet. Quomodo? Quoniam eleemosyna misericordiam meam designat. Quomodo? Cum fidelis homo pauperibus cum substantia sua propter amorem meum subvenit, præcepta mea custodit, quia indigentibus misericordiam suam propter honorem nominis mei impendit, sicut et ego in puritate cordis sui me querentibus gratiam meam non subtrahio. Qui autem hoc modo refectione eleemosynarum pauperibus motu misericordia succurrit: valde mihi aurabilis est, quoniam viscera misericordiae habet hoc implens quod scriptum est: *Pone thesaurum tuum in præceptis Altissimi: et proderit tibi eleemosyna magis quam aurum* (*Eccli. xxxix*). Quid hoc? Justa et recta consideratione tolle de materia pecuniae tuae quae in sinu tuo et in amplexione cordis tui est, dividens eam secundum præcepta illius qui super omnes est, quia Deus mandavit ut a malo declines et bonum facias. Et ideo in præcordiis tuis per bonam voluntatem tuam hoc modo abundare debes, ne de perditis ovibus sis, sed sanctifica te ipsum ante Deum, in refectione deficitibus de tua substantia tribuens; quoniam et tunc Deus misericordiam suam in tuis miseriis super te non continebit. Quod si hoc feceris, tunc majorem utili atem tibi affert compassio illa quam super illum habes qui nullum thesaurum possidet, quam si super magnum montem ascendens multat pecuniam auri in superbia tua possideres. Quomodo? Melius enim est tibi ut modicum pusillis in humilitate des, quam regnum mundi cum magna

voluptate possideas; quia tunc misericordia in remuneratione Dei ob pondus superbiae tuæ libi deesset, quoniam ibi viscera compassionis super pauperem non haberet. Unde et elementa lacus voluntatum hominum sunt, et mores eorum ostendunt. Quomodo? Quia vindictam Dei illis peccantibus superinducunt. Et ideo, o homo, inanitatem naufragantis avaritiae desere; quia justissima hereditas tua in eterna vita est, et malum relinquens, bonum fac, ut malevolentiam duritiae dimittas. Et ut misericordiam consequaris, de tua substantia indigenentibus da, in hoc imitatus Deum qui misericors est.

Quapropter etiam, o homo, nullus mendax huic contradicere potest quin vos qui pauperibus ita subvenitis, voluntatem meam in hoc compleatis. Quomodo? Sicut ego vobis gratiam meam impendo, ita et vos pauperibus eleemosynam vestram tribuere debetis. Sed qui eleemosynam accipiunt, eam non in vanum nec secundum avaritiam sumant. Quid hoc? Quoniam multi sunt qui ignaviam amantes, corporaliter laborare nolunt ut seipsos pascerent, nec bona opera spiritualiter facere student ut animabus suis subveniant; sed ut pecora sunt, intellectum justitiae nec in anima nec in corpore sub habeentes. Unde etiam indigni ante oculos meos apparent, si hoc modo sine correctione et sine poenitentia in tempore hujus pravitatis perseveraverint. Sed et multi sunt qui corporaliter necessitatem patientes, eleemosynam cum humilitate in timore percipiunt, atque pro illis orant et laborant qui eis misericordiam suam impendant, prava etiam opera immundissimæ sordis devitantes. Inter hos etiam multi inveniuntur quibus idcirco terrenas divitias subtraho, quoniam eis celestes divitias dare volo. Qui autem paupertatem propter nomen meum libenter susserunt, valde in hi amabiles sunt; qui vero divitias sæculares propter cupiditatem suam libenter habent, nec eas habere possunt, hi mercedem hujus laboris perdunt. Sed qui ob hoc divitias querit ut voluntatem meam et non cupiditatem suam in eis compleat, hic pro bona voluntate sua mercedem honoris apud me reportabit. Ita etiam et ille qui potestatem honoris propter jactantiam superbiam suæ et non ad gloriam nominis mei appetit: hic mihi velut putridum cadaver est; qui autem idcirco eam querit, ut non superbiam suam sed honorem meum inde defendat, gloriosus in regno meo ob idipsum apparebit. Quapropter et sacerdotes officii spiritualis regiminis magisterium suum non propter se, sed propter me subire debent, ut populo meo tanto securius et devotius praesesse valeant. Quomodo? Quia populum meum docere, admonere, bortari et coercere debent, ut legem Dei digne et laudabiliter custodiant. Et hoc pastores semper ruminabunt: dum populum exhortando movent, ne sine confessione et sine poenitentia in peccatis suis perseverent, sed ut mala opera concilient et bona persiciant. Quod si populus sacerdotes

A suos in salomonitione ista non obaudierit: tunc populus reatum suum sentiet, et sacerdotes de casu negligentiæ hujus se eripuerunt; si vero sacerdotes auctoritatem magisterii sui populo non ostendent, tunc sacerdotes non vecantur sed lupi rapaces dicuntur, quoniam officium suum in rapina habent: sicut et lupus ovem crudeliter diripit, ita quod magis voluntatem suam sequuntur quam custodiam ovium suarum amant. Et quia perverse vivunt, idcirco veram doctrinam populo seminare timent, ita iniquitati ut alicui domino suo consentientes, quod carnales concupiscentiae sunt, et ostium cordis sui æquitati velut alieni domestico suo claudentes, quod justitia Dei est. Unde, o vos pastores, ululate et plangite criminis vestra quæ in iniquitate vestra diram vocem emittunt, ita quod et elementa clamorem eorum suscipiant, et cum eis eoram me reboant. Quomodo enim in officio vestro audetis Dominum vestrum tangere in sanguineis manibus et in contraria spurcitia, et in adulterina iniquitate? Vere vos in immunditia vestra fundum terræ commovetis. Quomodo? Videlicet enim in tantis criminibus sordentes Deum vestrum tangere nou timelis, terram in magnu dolore opprimo, ita carnem et sanguinem Filii mei ulcerans; quoniam non solum terram in hoc horro crudeliter commoveatis, sed etiam colum in immunditia vestra pessime contaminatis. Quomodo? Cum in fetore immunditia vestrae Dominum Deum vestrum tangitis, sicut porcus in stercore margaritas contaminat: tunc cœli iniquitatem vestram suscipientes, ultionem judicii mei in voluntate mea super terram emitunt. Nam cum vera justitia et cum divina lege populum meum præcedere deberetis in bonis operibus ei lucentes, ita ut idem populus meus gradiens post vos pedem suum in nulla offensione contereret; sed vos aliquando majore iniquitate populum meum contaminatis quam vel ipse se contaminet in quo malum et pessimum exemplum in vobis habet. Vos enim tam lucida gemma esse deberetis, ut credentes in lumine vestro, incedentes viam rectitudinis agnoscere possent; sed vos eis exemplum mortis præbetis, ita ut iniquitate vestra modum invenire non valeant. Et quomodo pastores eorum esse potestis, cum eos ita seducitis? Quomodo ergo pro eis respondebitis: qui nec pro vobis responsum dare potestis? Unde plorate et ululate antequam tempus mortis vos subtrahat. Et quare non consideratis honorem vestrum: qui præ ceteris hominibus vobis datus est? Quid hoc? Quoniam in Filio meo præ ceteris claves cœli accepistis, quæ judicio recti sensus et justi iudicij in scientia Scripturarum sunt: quando recte consideratis quid sit quid ligare debeatis. Quid hoc? Cum homines se mihi in lego mea pertinaciter opponunt: timorem judicij mei eis inutere debetis. Et si tunc culpam suam non corixerint, ligaturam vestram super eos extendeite. Quomodo? Quia rebelleres sunt ideo apertis